
ZDROJE PRAVDIVÝCH ČÍSEL O COVID-19,
NEZKRESLENÉ ZDROJE DAT K POČTU
MRTVÝCH V ČR, VELMI UŽITEČNÉ LINKY A
ODKAZY    – TOP INFO
- CZ24 News | 28. října 2020

ČESKO: Je známý fakt, že se statistikami a čísly se dá neuvěřitelně čarovat a při správné prezentaci
se mohou bez problémů použít k propagaci pravého opaku toho, co se reálně děje. Právě proto je
důležité mít vždy celková, čistá, neupravená čísla pro porovnání.

Díky internetu už nemusíme spoléhat na velké noviny, které aktuálně spíš vypadají jak výňatky z
Guinessovy knihy rekordů či jako blogísek Josepha Goebbelse. Noviny, kde se špatně placení pisálci
každý den předhánějí v tom, komu se povede v číslech okolo pandemie COVID-19 najít cokoli, co by
se dalo použít pro nějaký “rekordní” nadpis. Některým z nich pak určitě šéfredaktor hodí cukříček,
když se jim podaří vyvolat ještě větší strach a víc nenávistných komentářů, kvůli kterým se ke článku
lidé mohou vracet a klikat.

Racionální lidé by místo toho měli jít přímo ke zdrojům dat – dokud to ještě jde. Zde je několik velmi
užitečných linků, které bychom měli kontrolovat pokaždé, když nám zakáží nějakou další činnost s
odvoláváním se na nějaký další podivný rekord.

Kapacita nemocnic – zásadní přehled informací z nemocnic, poskytovanbý Hlídačem Státu.
Ukazuje počty volných a obsazených lůžek, včetně tzv. “COVID lůžek” atd.

Poznámka – aktuálně (27.10.2020) se zdá, že nemocnice zvládají zátěž “covid pacientů” bez velkých

https://cz24.news/zdroje-pravdivych-cisel-o-covid-19-nezkreslene-zdroje-dat-k-poctu-mrtvych-v-cr-velmi-uzitecne-linky-a-odkazy-top-info/
https://cz24.news/zdroje-pravdivych-cisel-o-covid-19-nezkreslene-zdroje-dat-k-poctu-mrtvych-v-cr-velmi-uzitecne-linky-a-odkazy-top-info/
https://cz24.news/zdroje-pravdivych-cisel-o-covid-19-nezkreslene-zdroje-dat-k-poctu-mrtvych-v-cr-velmi-uzitecne-linky-a-odkazy-top-info/
https://cz24.news/zdroje-pravdivych-cisel-o-covid-19-nezkreslene-zdroje-dat-k-poctu-mrtvych-v-cr-velmi-uzitecne-linky-a-odkazy-top-info/
https://www.hlidacstatu.cz/kapacitanemocnic
https://www.hlidacstatu.cz/


problémů (~30% lůžek volných), což potvrzují i samotní zaměstnanci a ředitelé nemocnic. Neopakuje
se tedy situace z některých nedávných epidemií v minulosti, kdy museli být pacienti doslova
odkládáni na lůžka na chodbách, protože už se jinam nevešli. Podle informací z vedení mnoha
nemocnic je navíc cca 40-50% lůžek obsazeno pacienty s lehkým průběhem či už vyléčených, kteří 
by za běžných okolností v nemocnici být neměli.

Přehled PCR testování od MZČR – přehled množství testů prováděných každý den ve
formátu CSV a JSON (CSV si snadno otevřete třeba v MS Excelu nebo LibreOffice).

Poznámka – je zajímavé srovnávat si médii a politiky prezentovaný “nárůst nakažených” s nárůstem
celkového počtu testů. Také připomínám, že pozitiví výsledek PCR testu neznamená “nakažený” a už
vůbec ne “nemocný” – jen ukazuje nález části virové RNA na sliznici, bez ohledu na jeho množství
nebo dokonce na to, jestli je ještě aktivní nebo ne. České testy jsou navíc zdá se nastaveny na
neuvěřiteně vysokou citlivost1.

Přehled nadměrné úmrtnosti v Evropě od EuroMOMO – EuroMOMO je monitoring
sledující úmrtnost ve většině západních zemí s cílem detekovat a měřit nadměrná úmrtí
související se sezónní chřipkou, pandemií a dalšími hrozbami pro veřejné zdraví. Jinými slovy –
sleduje celkové počty úmrtí v jednotlivých zemích a to, kdy celkový počet poskočí nad průměr.

Poznámka – v březnu/dubnu došlo v řadě zemí ke krátkému, velmi prudkému výkyvu směrem nahoru
(příchod SARS-CoV-2, na který ještě nebyl lidský imunitní systém nijak nachystán). Čísla se pak
normalizovala a od té doby jsou v podstatě stejná jako jakýkoli jiný rok. Upozorňuji, že jde o
monitoring speciálně zaměřený na “deviaci v úmrtnosti” a podle toho vypadá. Nezapomeňte si
přepínat z Cumulated (celkový roční počet, ovlivněný březnem/dubnem 2020) a průběžný (Weekly –
to co se děje každý týden).

Český statistický úřad – zemřelí podle týdnů – nesmírně užitečný přehled, ukazuje celkový
počet mrtvých po jednotlivých týdnech za roky 2011-2020. Bohužel od 36. týdnu přestal ČSÚ
čísla z neznámého důvodu zvěřejňovat, což je veliká nepříjemnost pro lidi hledající
nezkreslená data.

Poznámka – data ukazují, že rok 2020 byl v ČR v počtu zemřelých průměrný až mírně podprůměrný.
Když přišel SARS-CoV-2 v březnu/dubnu, nezažili jsme ani výraznou výchylku v počtu mrtvých jako
řada jiných zemí. Možná kvůli naší kvalitnější lékařské péči, možná kvůli tomu, že jsou u nás lidé ve
skutečnosti velmi spořádaní a dodržovali nařízení (na rozdíl od toho, co nám posměšně tvrdí politici).
Je tu i teorie, že můžeme tento krátkodobý výkyv v počtu mrtvých zažít až teď, zpožděný o 6 měsíců,
než opět spadne dolů, stejně jako u ostatních zemí v březnu/dubnu. Lidem co mají rádi data ještě
doporučuji statistiky zemřelých podle příčiny smrti – hlavně položku “nemoci dýchacích cest”, což
byla kategorie, která se normálně používala před nástupem covidového šílenství. Ročně zemře
tímto způsobem v průměru 6 000 – 8 000 lidí, podle epidemiologické situace.

Velká barringtonská deklarace – uvádím spíše pro zajímavost – je to jedna z největších
peticí proti zavádění extrémních opatření, podepsaná mimo jiné cca 32 000 zdravotníky.
Pokud chcete, podepište také – jako “znepokojení občané” (concerned citizens). Česká verze
deklarace.

 

1přestože jde o zcela zásadní parametr, informace o tom, na jakou citlivost jsou nastaveny PCR testy
v  laboratořích, se velmi těžce dohledávají. Doporučené číslo je 32 cyklů, při 40+ cyklech už prý test
ztrácí JAKOUKOLI vypovídací hodnotu. Na Slovensku se prý provádí 35 cyklů, v USA 37-40 cyklů, u

https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid-19
https://www.euromomo.eu/graphs-and-maps
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-vyhledavani&vyhltext=zem%C5%99el%C3%AD&bkvt=emVtxZllbMOt&katalog=all&pvo=DEMD007
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt-vyhledavani&vyhltext=zem%C5%99el%C3%AD&bkvt=emVtxZllbMOt&katalog=all&pvo=DEM09DORP#w=
https://gbdeclaration.org/view-signatures/
https://gbdeclaration.org/great-barrington-declaration-czech/
https://gbdeclaration.org/great-barrington-declaration-czech/


nás v některých laboratořích možná až 45 cyklů. Uvítám jakékoli informace z největších českých
laboratoří, díky!

Autor: tlamiczka
Zdroj: https://voxpopuliblog.cz/


